2022年 6月 13日

各  位

会 社 名  北 陸 瓦 斯 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 敦 井 一 友

（コード番号 ９５３７  東証スタンダード）

 問合せ先  取締役総務部長 小出 清

（TEL．０２５－２４５－２２１１）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等である敦井産業株式会社の２０２２年３月期決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．親会社等の概要

 （１）名    称  敦井産業株式会社（非上場）

    ＊当社のその他の関係会社（当社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社）に該当します。

 （２）本店所在地  新潟県新潟市中央区下大川前通四ノ町２２３０番地１２

 （３）代  表  者  取締役社長 敦 井  一 友

 （４）主な事業内容  燃料、建材、金属、管材並びに機械に関係する商品の卸販売

 （５）資  本  金  １００百万円

 （６）当社との関係  ①資本関係  議決権所有割合 24.18％（2022年３月 31日現在）

                   ＊間接および緊密な関係がある者保有分含む。

            ②取引関係  資材等の購入

                   本支管工事等の発注

２．開示事項

 （１）令和４年３月期 財務諸表

 （２）株式の所有者別状況

 （３）大株主の状況

 （４）役員の状況

1

流 動 資 産 17,592,643 流 動 負 債 7,687,454

現 金 預 金 6,995,539 支 払 手 形 348,778

受 取 手 形 1,019,954 電 子 記 録 債 務 1,936,057

電 子 記 録 債 権 2,355,776 買 掛 金 5,079,082

売 掛 金 4,674,652 未 払 金 54,341

完成工事未収入金 1,181,182 未 成 工 事 受 入 金 30,870

有 価 証 券 1,150,738 未 払 法 人 税 等 71,000

商 品 88,734 賞 与 引 当 金 132,000

未 成 工 事 支 出 金 87,269 役 員 賞 与 引 当 金 14,000

そ の 他 の 流 動 資 産 38,796 資 産 除 去 債 務 12,300

そ の 他 の 流 動 負 債 9,023

固 定 負 債 2,554,491

長 期 未 払 金 124,059

預 り 保 証 金 351,484

固 定 資 産 9,387,499 役員退職慰労引当金 447,199

有形固定資産 1,852,509 繰 延 税 金 負 債 1,594,241

建 物 ・ 構 築 物 437,014 そ の 他 の 固 定 負 債 37,507

土 地 1,363,550

その他の有形固定資産 51,943 10,241,945

株 主 資 本 13,638,704

資 本 金 100,000

無形固定資産 10,292

電 話 加 入 権 等 10,292 資本 剰 余 金 600,000

そ の 他 資 本剰 余 金 600,000

利 益 剰 余 金 12,938,704

利 益 準 備 金 175,000

そ の 他 利 益剰 余 金 12,763,704

投資その他の資産 7,524,698     圧縮記帳積立金 42,659

投 資 有 価 証 券 5,447,129     別  途  積 立 金 11,900,000

関 係 会 社 株 式 1,134,292     繰越利益剰余金 821,044

差 入 保 証 金 444,009

前 払 年 金 費 用 250,824 評 価 ･ 換 算 差 額 等 3,099,493

そ の 他 の 投 資 253,847 その他有価証券評価差額金 3,099,493

貸 倒 引 当 金 △ 5,405

16,738,197

26,980,143 26,980,143

千円

貸 借 対 照 表
令和 ４ 年 ３ 月 ３１ 日 現在

科 目 金 額 科 目 金 額

千円

資 産 合 計 負 債 及 び 純 資 産 合 計

純 資 産 合 計

（資 産 の 部） 千円 （負 債 の 部）

負 債 合 計

（純 資 産 の 部）

(1) 令和４年３月期 財務諸表

2

30,518,664

26,888,667

3,629,997

28,589,516

25,677,614

2,911,901

1,929,147

販売費及び一般管理費 1,353,111

576,036

400,169

173,257

226,911

77,521

3,531

73,989

898,684

898,684

258,569

43,293

596,820

売 上 総 利 益

完 成 工 事 高

売 上 高

千円

商 品 売 上 高

商 品 売 上 原 価

売 上 原 価

損 益 計 算 書
自 令和 ３ 年 ４ 月 １ 日

至 令和 ４ 年 ３ 月 ３１ 日

科 目 金 額

完 成 工 事 原 価

経 常 利 益

営 業 利 益

営 業 外 費 用

そ の 他 の 営 業 外 費 用

支 払 利 息

受 取 利 息 ・ 配 当 金

そ の 他 の 営 業 外 収 益

営 業 外 収 益

当 期 純 利 益

税引前当期純利益

法人税・住民税及び事業税

法人税等調整額

3

 (2) 株式の所有者別状況                              2022年３月 31日現在

区分

株式の状況（１単元の株式数１株） 単元未満

株式の状況

（株）
政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数（人） － － － 3 － － 22 25 －

所有株式数（単元） － － － 427,128 － － 972,872 1,400,000 0

所有株式数の割合

（％）
－ － － 30.51 － － 69.49 100 －

 (3) 大株主の状況                                 2022年３月 31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

（株）

発行済株式総数に

対する所有株式数

の割合（％）

公益財団法人敦井コレクション 新潟県新潟市中央区東大通一丁目２番 23号 366,328 26.16

敦井 一友 新潟県新潟市 182,839 13.05

敦井 榮一 新潟県新潟市 157,244 11.23

敦井 栄正 新潟県新潟市 144,208 10.30

本間 豊子 東京都中野区 130,207 9.30

敦井 千鶴 新潟県新潟市 72,243 5.16

新潟資源開発株式会社 新潟県新潟市中央区下大川前通四ノ町 2230番地 12 50,800 3.62

敦井 眞 新潟県新潟市 35,765 2.55

敦井 実 神奈川県横浜市 32,831 2.34

敦井 弘 新潟県新潟市 32,811 2.34

計 － 1,205,276 86.09

 (4) 役員の状況                                       開示日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

（株）

取締役会長

(代表取締役)
 敦井 榮一 1942年 12月 22日生

1985年６月

1994年６月

2011年６月

2017年４月

敦井産業株式会社取締役社長

北陸瓦斯株式会社取締役社長

敦井産業株式会社取締役会長

（現任）

北陸瓦斯株式会社取締役会長

（現任）

157,244

取締役社長

(代表取締役)
 敦井 一友 1971年 10月 27日生

2006年６月

2011年６月

2012年６月

2017年４月

北陸瓦斯株式会社取締役

敦井産業株式会社取締役社長

（現任）

北陸瓦斯株式会社取締役副社長

同社取締役社長（現任）

182,839

常務取締役

(代表取締役)
営業部門担当 伊藤 景範 1959年１月 22日生

1983年４月

2011年４月

2013年６月

2018年６月

敦井産業株式会社入社

同社営業第三部長

同社取締役

同社常務取締役（現任）

－

4

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

（株）

常務取締役
経理・総務

部門担当
羽賀  進 1959年３月 18日生

1982年４月

2010年６月

2013年６月

2018年６月

敦井産業株式会社入社

同社経理部長

同社取締役

同社常務取締役（現任）

－

常務取締役
営業第二部

・長岡担当
金子 功夫 1962年４月 30日生

1985年４月

2017年４月

2018年６月

2022年６月

敦井産業株式会社入社

同社営業第二部長

同社取締役

同社常務取締役（現任）

－

取締役 東京支店長 森   豊 1963年７月 29日生

1987年４月

2017年４月

2018年６月

敦井産業株式会社入社

同社東京支店長

同社取締役（現任）

－

取締役

営業第三部長

・上越支店長

・高岡営業所長

小澤 正則 1965年８月８日生

1989年４月

2019年４月

2021年６月

敦井産業株式会社入社

同社営業第三部長

同社取締役（現任）

－

取締役  敦井  眞 1948年９月 11日生
1998年６月

敦井産業株式会社取締役

（現任）
35,765

取締役  新津 義博 1953年７月３日生

2009年６月

2013年10月

敦井産業株式会社取締役

（現任）

株式会社丸新取締役会長

（現任）

－

取締役  相田 知巳 1965年 12月 11日生

2021年６月

2021年６月

北栄建設株式会社取締役社長

（現任）

敦井産業株式会社取締役

（現任）

－

常勤監査役  本間  啓 1943年１月１日生
1973年５月

2003年６月

敦井産業株式会社監査役

同社常勤監査役（現任）
400

常勤監査役  関根 弘善 1963年４月 16日生

1987年４月

2018年４月

2019年４月

2019年６月

2022年４月

2022年６月

敦井産業株式会社入社

同社営業第一部長

同社長岡支店長

同社取締役

取締役監査室調査役

同社常勤監査役（現任）

－

監査役  鶴巻 克恕 1944年８月 26日生

1974年５月

2007年６月

2016年６月

2016年６月

弁護士登録

北陸瓦斯株式会社監査役

同社取締役（現任）

敦井産業株式会社監査役

（現任）

－

監査役  津野  徹 1959年１月 15日生

1981年３月

2012年６月

2019年６月

2019年６月

北陸瓦斯株式会社入社

同社取締役

同社常務取締役（現任）

敦井産業株式会社監査役

（現任）

－

（注） １．取締役 敦井眞氏、新津義博氏及び相田知巳氏は、会社法第２条第 15号に定める社外取締役であります。

     ２．監査役 鶴巻克恕氏および津野徹氏は、会社法第２条第 16号に定める社外監査役であります。

 ３．取締役社長 敦井一友氏は取締役会長 敦井榮一氏の長男、常勤監査役 本間啓氏は取締役会長 敦井榮一氏の義弟であります。

以 上

5